



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2016 г.

№ 23/469-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, направленных на реализацию государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 17 октября 2016 г. № 23/469-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «51270178,49» заменить цифрами «51387267,89»;

2) в абзаце втором цифры «45353241,39» заменить цифрами «45436013,49»;

3) в абзаце третьем цифры «3893940,60» заменить цифрами «3928257,90»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «39899831,60» заменить цифрами «40031656,50»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «8202847,10» заменить цифрами «8319935,70».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «51270178,49» заменить цифрами «51387267,89»;

2) в абзаце втором цифры «45353241,39» заменить цифрами «45436013,49»;

3) в абзаце третьем цифры «3893940,60» заменить цифрами «3928257,90»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «39899831,60» заменить цифрами «40031656,50»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «8202847,10» заменить цифрами «8319935,70».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

1) наименование после слов «государственной программы» дополнить словами «Ульяновской области»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «7527022,98» заменить цифрами «7602619,83»;

б) в абзаце втором цифры «7516676,08» заменить цифрами «7592167,63»;

в) в абзаце третьем цифры «10346,90» заменить цифрами «10452,20»;

г) в абзаце пятом цифры «1404574,48» заменить цифрами «1478932,63»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «7527022,98» заменить цифрами «7602619,83»;

б) в абзаце третьем цифры «7516676,08» заменить цифрами «7592167,63»;

в) в абзаце четвёртом цифры «10346,90» заменить цифрами «10452,20»;

г) в абзаце шестом цифры «1404574,48» заменить цифрами «1478932,63».

4. В приложении № 1:

- 1) в графе 8 строки 5 цифру «1» заменить цифрой «0»;
- 2) в графе 8 строки 6 цифру «0» заменить цифрой «1»;
- 3) в графе 7 строки 9 цифру «0» заменить цифрами «29»;
- 4) в строке 13:
 - а) в графе 10 цифры «3920» заменить цифрами «400»;
 - б) в графе 11 цифры «3925» заменить цифрами «400»;
 - 5) в графе 7 строки 20 цифры «61842» заменить цифрами «66550»;
 - 6) в графе 7 строки 21 цифры «150» заменить цифрами «200».

5. В приложении № 2²:

1) в разделе 1:

а) строку 1.2.1.4 изложить в следующей редакции:

«	1.2.1.4.	Осуществление ремонтно-восстановительных работ в ГУЗ «Городская поликлиника № 1 им. С.М.Кирова», в том числе: проведение ремонтно-восстановительных работ в филиале ГУЗ «Городская поликлиника № 1 им. С.М.Кирова» по адресу: г. Ульяновск, ул. Карла Либкнехта, 17/ул. Железной Дивизии, 5 проведение ремонтно-восстановительных работ в филиале ГУЗ «Городская поликлиника № 1 им. С.М.Кирова» по адресу: г. Ульяновск, ул. Карсунская, 4	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	62335,70	62335,70	0,00	0,00	0,00	0,00	»;
				Бюджетные ассигнования областного бюджета	7724,60	7724,60	0,00	0,00	0,00	0,00	
				Бюджетные ассигнования областного бюджета	54611,10	54611,10	0,00	0,00	0,00	0,00	

б) в графе 2 строки 1.2.1.15 слова «капитальный ремонт» заменить словами «текущий ремонт»;

2) в графе 2 строки 2.1.11 раздела 2 слова «Укрепление материально-технической базы ГУЗ УОКЦПП» заменить словами «Укрепление материально-технической базы ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВиПП»»;

3) в разделе 6:

а) строку 6.1 изложить в следующей редакции:

«	6.1.	Основное мероприятие «Обеспечение развития паллиативной помощи»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2751,10	0,00	442,80	419,20	418,20	1470,90	»;
---	------	---	--------------	---	---------	------	--------	--------	--------	---------	----

б) строку 6.1.2 изложить в следующей редакции:

«	6.1.2.	Компенсация расходов на оказание паллиативной медицинской помощи в стационарных условиях жителям города Димитровграда и Мелекесского района	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2751,10	0,00	442,80	419,20	418,20	1470,90	»;
---	--------	---	--------------	---	---------	------	--------	--------	--------	---------	----

в) строку «Всего по разделу 6» изложить в следующей редакции:

«		Всего по разделу 6		Бюджетные ассигнования областного бюджета	2751,10	0,00	442,80	419,20	418,20	1470,90	»;
---	--	--------------------	--	---	---------	------	--------	--------	--------	---------	----

4) в разделе 7:

а) строки 7.1 и 7.1.1 изложить в следующей редакции:

«	7.1.	Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения жителей Ульяновской области»	Министерство	Всего, в том числе:	2994087,70	757091,30	509198,80	372009,90	588199,90	767587,80
				бюджетные ассигнования областного бюджета	2146998,90	374788,90	393002,20	255813,30	472003,30	651391,20
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	847088,80	382302,40	116196,60	116196,60	116196,60	116196,60
7.1.1.	Совершенствование системы лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890 «О государственной под-	Министерство	Всего, в том числе:	1855639,10	350477,20	335276,90	221567,00	407757,00	540561,00	
			бюджетные ассигнования областного бюджета	1827232,70	322070,80	335276,90	221567,00	407757,00	540561,00	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	28406,40	28406,40	0,00	0,00	0,00	0,00	

держке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» на территории Ульяновской области, а также отдельных категорий граждан, страдающих жизнеугрожающими и хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями, приводящими к сокращению продолжительности жизни граждан или их инвалидности									»;
--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

б) строку 7.1.6 изложить в следующей редакции:

«	7.1.6. Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	242910,20	242910,20	0,00	0,00	0,00	0,00	»;
---	--	--------------	--	-----------	-----------	------	------	------	------	----

в) строку «Всего по разделу 7» изложить в следующей редакции:

«	Всего по разделу 7		Всего, в том числе:	2994087,70	757091,30	509198,80	372009,90	588199,90	767587,80	»;
бюджетные ассигнования областного бюджета			2146998,90	374788,90	393002,20	255813,30	472003,30	651391,20		
бюджетные ассигнования федерального бюджета*			847088,80	382302,40	116196,60	116196,60	116196,60	116196,60		

5) в разделе 10:

а) строки 10.1 и 10.1.1 изложить в следующей редакции:

«	10.1.	Основное мероприятие «Подготовка специалистов с медицинским образованием»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	60862,75	9791,35	14142,60	6000,00	14142,60	16786,20	»;
	10.1.1.	Повышение квалификации и переподготовка специалистов с высшим медицинским образованием и средним профессиональным медицинским образованием государственных медицинских организаций	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	25592,25	3134,75	7486,00	3000,00	7486,00	4485,50	

б) строки 10.2, 10.2.1 и 10.2.1.1 изложить в следующей редакции:

«	10.2.	Основное мероприятие «Социальная поддержка медицинских работников государственных медицинских организаций»	Министерство	Всего,	313534,50	92241,80	78270,90	64350,90	78270,90	400,00	»;	
				в том числе:								
				бюджетные ассигнования областного бюджета	290176,30	68883,60	78270,90	64350,90	78270,90	400,00		
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	18000,00	18000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
		внебюджетные ассигнования	5358,20	5358,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
	10.2.1.	Повышение престижа медицинской профессии	Министерство	Всего,	141400,00	42300,00	36900,00	24900,00	36900,00	400,00	»;	
				в том числе:								
				бюджетные ассигнования областного бюджета	123400,00	24300,00	36900,00	24900,00	36900,00	400,00		
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	18000,00	18000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
	10.2.1.1.	Выплата ежегодной областной премии «Призвание»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1900,00	300,00	400,00	400,00	400,00	400,00		

в) строку «Всего по разделу 10» изложить в следующей редакции:

«	Всего по разделу 10			Всего,	374397,25	102033,15	92413,50	70350,90	92413,50	17186,20	»;
				в том числе:							
				бюджетные ассигнования областного бюджета	351039,05	78674,95	92413,50	70350,90	92413,50	17186,20	

			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	18000,00	18000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			внебюджетные ассигнования	5358,20	5358,20	0,00	0,00	0,00	0,00

»;

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и исполнителей государственной программы»	Министерство	Всего, в том числе:	7602619,83	1478932,63	1813605,60	1386051,60	1498531,60	1425498,40
				бюджетные ассигнования областного бюджета	7592167,63	1477086,63	1811521,50	1383967,50	1496447,50	1423144,50
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	10452,20	1846,00	2084,10	2084,10	2084,10	2353,90

»;

б) строки 1.1.2, 1.1.3 и «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Осуществление государственных функций в сфере охраны здоровья, координация деятельности медицинских организаций Ульяновской области	Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	10452,20	1846,00	2084,10	2084,10	2084,10	2353,90
	1.1.3.	Обеспечение деятельности государственных учреждений здравоохранения	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7592167,63	1477086,63	1811521,50	1383967,50	1496447,50	1423144,50
		Всего по подпрограмме		Всего, в том числе:	7602619,83	1478932,63	1813605,60	1386051,60	1498531,60	1425498,40
				бюджетные ассигнования областного бюджета	7592167,63	1477086,63	1811521,50	1383967,50	1496447,50	1423144,50
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	10452,20	1846,00	2084,10	2084,10	2084,10	2353,90

»;

7) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«		Итого по государственной программе		Всего, в том числе:	40031656,50***	8319935,70***	8098341,60	7326097,10	7884470,80	8402811,30
				бюджетные ассигнования областного бюджета	37463205,70***	7549179,30***	7648655,30	6876410,80	7434784,50	7954175,80

		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2563092,60	765398,20	449686,30	449686,30	449686,30	448635,50
		субсидия ФФОМС*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные ассигнования	5358,20	5358,20	0,00	0,00	0,00	0,00

».

6. В приложении № 2³:

1) в разделе 1:

а) строку 1.2.1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.2.1.3.	Осуществление ремонтно-восстановительных работ в ГУЗ «Городская поликлиника № 1 им. С.М. Кирова», в том числе:	Министерство	2016 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	62335,70
		проведение ремонтно-восстановительных работ в филиале ГУЗ «Городская поликлиника № 1 им. С.М. Кирова» по адресу: г. Ульяновск, ул. Карла Либкнехта, 17/ул. Железной Дивизии, 5			Бюджетные ассигнования областного бюджета	7724,60
		проведение ремонтно-восстановительных работ в филиале ГУЗ «Городская поликлиника № 1 им. С.М. Кирова» по адресу: г. Ульяновск, ул. Карсунская, 4			Бюджетные ассигнования областного бюджета	54611,10

»;

б) в графе 2 строки 1.2.1.13 слова «капитального ремонта» заменить словами «текущего ремонта»;

2) в разделе 6:

а) строку 6.1 изложить в следующей редакции:

«	6.1.	Основное мероприятие «Обеспечение развития паллиативной помощи»	Министерство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	0,00
---	------	---	--------------	----------------	---	------

»;

б) строки 6.1.2 и «Итого по разделу 6» изложить в следующей редакции:

«	6.1.2.	Компенсация расходов на оказание паллиативной медицинской помощи в стационарных условиях жителям города Димитровграда и Мелекесского района	Министерство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	0,00
---	--------	---	--------------	----------------	---	------

	Итого по разделу 6			Бюджетные ассигнования областного бюджета	0,00	»;
--	--------------------	--	--	--	------	----

3) в разделе 7:

а) строки 7.1 и 7.1.1 изложить в следующей редакции:

«	7.1.	Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения жителей Ульяновской области»	Министерство	2015-2020 годы	Всего,	757091,30
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	374788,90
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	382302,40
«	7.1.1.	Совершенствование системы лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» на территории Ульяновской области, а также отдельных категорий граждан, страдающих жизнеугрожающими и хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями, приводящими к сокращению продолжительности жизни граждан или их инвалидности	Министерство	2015-2020 годы	Всего,	350477,20
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	322070,80
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	28406,40

б) строку 7.1.6 изложить в следующей редакции:

«	7.1.6.	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	Министерство	2015-2016 годы	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	242910,20	»;
---	--------	---	--------------	----------------	---	-----------	----

в) строку «Итого по разделу 7» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 7			Всего,	757091,30
				в том числе:	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	374788,90
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	382302,40
					»;

4) в разделе 10:

а) строки 10.1 и 10.1.1 изложить в следующей редакции:

«	10.1.	Основное мероприятие «Подготовка специалистов с медицинским образованием»	Министерство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	9791,35
	10.1.1.	Повышение квалификации и переподготовка специалистов с высшим медицинским образованием и средним профессиональным медицинским образованием государственных медицинских организаций	Министерство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3134,75
						»;

б) строки 10.2, 10.2.1 и 10.2.1.1 изложить в следующей редакции:

«	10.2.	Основное мероприятие «Социальная поддержка медицинских работников государственных медицинских организаций»	Министерство	2015-2020 годы	Всего,	92241,80
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	68883,60
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	18000,00
					внебюджетные ассигнования	5358,20
	10.2.1.	Повышение престижа медицинской профессии	Министерство	2015-2020 годы	Всего,	42300,00
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	24300,00
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	18000,00
	10.2.1.1.	Выплата ежегодной областной премии «Призвание»	Министерство	2015-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	300,00
						»;

в) строку «Итого по разделу 10» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 10			Всего,	102033,15
				в том числе:	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	78674,95
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	18000,00
				внебюджетные ассигнования	5358,20
					»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	2016-2020 годы	Всего,	1478932,63
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	1477086,63
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1846,00
						»;

б) строки 1.1.2, 1.1.3 и «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Осуществление государственных функций в сфере охраны здоровья, координация деятельности медицинских организаций Ульяновской области	Министерство	2016-2020 годы	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1846,00
	1.1.3.	Обеспечение деятельности государственных учреждений здравоохранения	Министерство	2016-2020 годы	бюджетные ассигнования областного бюджета	1477086,63
		Итого по подпрограмме			Всего,	1478932,63
				в том числе:		
				бюджетные ассигнования областного бюджета	1477086,63	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1846,00	
						»;

в) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе			Всего,	8319935,70***
				в том числе:	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	7549179,30***
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	765398,20
				внебюджетные ассигнования	5358,20
».					

7. В графе 3 строки 11 приложения № 4 слово «процентов» заменить словом «человек».